Муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №62»

г. Оренбурга

П Р И К А З

от 9 января 2024 года       № 01/09-1

«Об организации питания обучающихся во втором

полугодии 2023 – 2024 учебного года»

На основании постановления Правительства Оренбургской области от

24.12.2020 № 1221-пп «Об утверждении порядка предоставления субвенции

бюджетам городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе

осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования на дому», письма управления образования администрации г. Оренбурга

от 17.12.2021 № 01-17/8588 «Организация бесплатного питания», в целях обеспечения

социальной защиты детей из малообеспеченных семей, безопасных условий

пребывания детей в образовательном учреждении приказываю:

1. Продолжить организацию питания обучающихся во II полугодии 2023 – 2024

учебного года в следующем режиме:

 обучающиеся 1 – 4 классов – за счет средств муниципального бюджета;

 обучающиеся 5 – 11 классов – за счет родительских средств и дотации в

размере 13 рублей на одного человека в день за счет регионального и

муниципального бюджетов;

 обучающиеся с ОВЗ – бесплатное двухразовое питание в виде завтрака и

полдника за счет средств муниципального бюджета;

 обучающиеся из малообеспеченных семей за счет средств муниципального

бюджета.

2. Обеспечить соблюдение режима работы столовой с учетом сменности учебных

занятий и требований санитарно-эпидемиологических норм.

Ответственная: Шинтимирова А.С.

3. Провести организационную работу по разъяснению условий питания:

 с классными руководителями – совещание при директоре

Срок: 09.01.2024г.

Ответственная: Лобанец Н.Н.

 с обучающимися – классные собрания с отметкой в журналах инструктажей

Срок: до 25.01.2024г.

Ответственные: классные руководители

 с членами общешкольного родительского комитета

Срок: 20.01.2024г.

Ответственная: Лобанец Н.Н.

 с родителями обучающихся 1 – 11 классов – родительские собрания с отметкой в

протоколах

Срок: до 30.01.2024г.

Ответственные: классные руководители

4. Ежедневно размещать на сайте образовательного учреждения меню.

Ответственная: Шинтимирова А.С.

5. Возложить на классных руководителей 1 – 11 классов:

 ответственность за охват питанием в размере 100%, своевременную оплату

питания обучающихся 5 – 11 классов;

 ответственность за своевременную подачу заявок в столовую о количестве

питающихся обучающихся;

 ответственность за ведение ежедневного «Журнала контроля за организацией

питания обучающихся класса»;

 ответственность за ежедневное заполнение «Экрана питания обучающихся»;

 ответственность за ежедневную отметку результатов питания через АРМ

«Образование».

6. Возложить на ЗД УВР Тулупову Т.И. контроль за организацией питания

обучающихся, ведение «Горячей линии» по вопросам питания.

7. Назначить социального педагога Шинтимирову А.С. ответственным лицом по

учету компенсационных и дотационных выплат.

8. Возложить на социального педагога Шинтимирову А.С.:

 взаимодействие с АО «КШП «Огонек» по вопросу комплектования групп

обучающихся, имеющих право на бесплатное питание;

 ответственность за ежедневное ведение «Журнала учета дотаций на организацию

питания обучающихся ОУ»;

 ответственность за ежедневную отметку результатов питания через АРМ

«Образование»;

 ответственность за взаимодействие с специалистами Банка «Оренбург»;

 ответственность за предоставление ежемесячной заявки о расходах на

дотирование питания обучающихся в управление образования администрации г.

Оренбурга до 1 числа текущего месяца;

 ответственность за представление отчетов о расходах, связанных с выплатами на

дотирование питания обучающихся ОУ, в управление образования

администрации г. Оренбурга до 1 числа месяца, следующего за отчетным

месяцем.

9. Классным руководителям 3 – 4 классов обеспечить реализацию во внеурочной

деятельности программы «Разговор о правильном питании» с использованием

материалов учебно-методического комплекта.

Срок: 2023 – 2024 учебный год

Ответственная: Корчагина Т.А.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ №62»:   Н.Н. Лобанец

		2024-01-17T09:11:44+0500
	Лобанец Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа